
10. v. LOUISA THIßEN wurde am 23 Jun 1841 in Dülken auf dem Markt geboren. Sie

Nachkommen von Hermann Mertens

Generation 1

1. HERMANN1 MERTENS . Er verstarb am 11 Okt 1811. Er hat ELISABETH JENKES geheiratet. Sie wurde
im Jahr 1760 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 09 Feb 1813 in Lobberich.

Hermann Mertens und Elisabeth Jenkes hatten folgende Kinder:

+2. i. PETER JOHANN2 MERTENS wurde im Jahr 1797 in Lobberich geboren. Er verstarb am
25 Jan 1836 in Breyell. Er heiratete Anna Gertrud Huben, die Tochter von Johann
Leonard Hüben und Catharina Agnes Mertens, am 08 Feb 1828 in Breyell. Sie
wurde am 08 Sep 1799 in Breyell geboren. Sie verstarb am 28 Apr 1877 in Breyell.

+3. ii. ANNA CATHARINA MERTENS wurde am 06 Okt 1799 in Lobberich geboren. Sie
verstarb am 18 Jan 1842 in Dülken. Sie heiratete Johann Wilhelm Thißen, der
Sohn von Mathias Thißen und Anna Gertrud Fellsches, am 13 Okt 1825 in Dülken.
Er wurde am 18 Aug 1796 in Dülken Nett geboren. Er verstarb am 05 Okt 1846 in
Dülken.

Generation 2

2. PETER JOHANN2 MERTENS (Hermann1) wurde im Jahr 1797 in Lobberich geboren. Er verstarb am
25 Jan 1836 in Breyell. Er heiratete Anna Gertrud Huben, die Tochter von Johann Leonard Hüben
und Catharina Agnes Mertens, am 08 Feb 1828 in Breyell. Sie wurde am 08 Sep 1799 in Breyell
geboren. Sie verstarb am 28 Apr 1877 in Breyell.

Peter Johann Mertens und Anna Gertrud Huben hatten folgende Kinder:

+4. i. HERMANN JOSEF3 MERTENS wurde am 06 Mrz 1829 in Breyell geboren. Er verstarb
am 13 Okt 1905 in Breyell Sektion Lötsch 59. Er heiratete Anna Gertrud Moors, die
Tochter von Tillmann Moors und Anna Catharina Mees, am 25 Okt 1867 in Breyell.
Sie wurde am 06 Jan 1831 in Dülken auf der Bistard geboren. Sie verstarb am 18
Dez 1889 in Breyell Section Loetsch 59.

+5. ii. JOHANN WILHELM MERTENS wurde am 30 Mrz 1831 in Breyell geboren. Er verstarb
am 19 Jul 1900 in Boisheim Nette 100. Er heiratete (1) ANNA CHRISTINA HUBERTINA

SPRENGER, die Tochter von Peter Mathias Sprenger und Anna Gertrud Walrafen,
am 11 Nov 1859 in Boisheim. Sie wurde am 14 Mai 1829 in Boisheim geboren. Sie
verstarb am 02 Jan 1883 in Boisheim. Er heiratete (2) ANNA CATHARINA

KÜPENBENDER, die Tochter von Johann Heinrich Küpenbender und Anna
Margaretha Klövers, am 21 Jun 1884 in Boisheim. Sie wurde am 30 Dez 1837 in
Kirspelwaldniel geboren. Sie verstarb am 03 Okt 1899 in Boisheim Nette 100.

3. ANNA CATHARINA2 MERTENS (Hermann1) wurde am 06 Okt 1799 in Lobberich geboren. Sie verstarb
am 18 Jan 1842 in Dülken. Sie heiratete Johann Wilhelm Thißen, der Sohn von Mathias Thißen
und Anna Gertrud Fellsches, am 13 Okt 1825 in Dülken. Er wurde am 18 Aug 1796 in Dülken Nett
geboren. Er verstarb am 05 Okt 1846 in Dülken.

Johann Wilhelm Thißen und Anna Catharina Mertens hatten folgende Kinder:

6. i. JOHANN HERMANN3 THIßEN wurde am 24 Aug 1827 in Dülken auf dem Markt
geboren. Er verstarb am 07 Sep 1833 in Dülken.

+7. ii. MATHIAS ANTON THIßEN wurde am 16 Feb 1831 in Dülken auf dem Markt geboren.
Er verstarb am 21 Feb 1870 in Dülken. Er heiratete Marie Louise Mertens, die
Tochter von Johann Michael Mertens und Anna Maria Catharina Birker, am 15 Jan
1863 in Dülken. Sie wurde am 23 Jun 1832 in Dülken auf der Bistard geboren. Sie
verstarb am 04 Feb 1901 in Dülken Schirick 48.

+8. iii. CATHARINA JOSEPHINA THIßEN wurde am 23 Mrz 1836 in Dülken auf dem Markt
geboren. Sie heiratete Heinrich Naebers, der Sohn von Johann Heinrich Naebers
und Maria Gertrud van Treek, am 21 Okt 1868 in Dülken. Er wurde am 03 Okt 1840
in Kevelaer geboren.

9. iv. FRIEDRICH THIßEN wurde am 21 Aug 1837 in Dülken auf dem Markt geboren. Er
verstarb am 15 Jun 1843 in Dülken.
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Generation 2 (Fortsetzung)

verstarb am 16 Mai 1847 in Dülken.

Generation 3

4. HERMANN JOSEF3 MERTENS (Peter Johann2, Hermann1) wurde am 06 Mrz 1829 in Breyell geboren.
Er verstarb am 13 Okt 1905 in Breyell Sektion Lötsch 59. Er heiratete Anna Gertrud Moors, die
Tochter von Tillmann Moors und Anna Catharina Mees, am 25 Okt 1867 in Breyell. Sie wurde am
06 Jan 1831 in Dülken auf der Bistard geboren. Sie verstarb am 18 Dez 1889 in Breyell Section
Loetsch 59.

Hermann Josef Mertens und Anna Gertrud Moors hatten folgende Kinder:

+11. i. JOHANN HERMANN4 MERTENS wurde am 24 Sep 1868 in Breyell geboren. Er verstarb
am 27 Jun 1933 in Boisheim Hauptstraße 14. Er heiratete Anna Gertrud Berten, die
Tochter von Johann Jacob Berten und Anna Helena Adelheid Berger, am 05 Jun
1895 in Lobberich. Sie wurde am 15 Aug 1870 in Boisheim Pütterhöfen geboren.
Sie verstarb am 11 Apr 1948 in Boisheim Bonesend 84.

12. ii. MARIA CATHARINA MERTENS wurde am 25 Apr 1872 in Breyell geboren. Sie heiratete
(1) AUGUST KRICHEL, der Sohn von Johann Peter Hermann Krichel und Agnes
Zimmermann, am 14 Feb 1911 in Breyell. Er wurde am 11 Feb 1868 in Breyell
geboren. Sie heiratete (2) MATHIAS BARTHOLOMÄUS GIEHLEN, der Sohn von Johann
Mathias Gehlen und Anna Christina Ampütz, am 24 Mai 1897 in Breyell. Er wurde
am 31 Mai 1868 in Breyell geboren. Er verstarb am 16 Sep 1897 in Breyell Section
Loetsch 59.

5. JOHANN WILHELM3 MERTENS (Peter Johann2, Hermann1) wurde am 30 Mrz 1831 in Breyell geboren.
Er verstarb am 19 Jul 1900 in Boisheim Nette 100. Er heiratete (1) ANNA CHRISTINA HUBERTINA

SPRENGER, die Tochter von Peter Mathias Sprenger und Anna Gertrud Walrafen, am 11 Nov 1859
in Boisheim. Sie wurde am 14 Mai 1829 in Boisheim geboren. Sie verstarb am 02 Jan 1883 in
Boisheim. Er heiratete (2) ANNA CATHARINA KÜPENBENDER, die Tochter von Johann Heinrich
Küpenbender und Anna Margaretha Klövers, am 21 Jun 1884 in Boisheim. Sie wurde am 30 Dez
1837 in Kirspelwaldniel geboren. Sie verstarb am 03 Okt 1899 in Boisheim Nette 100.

Johann Wilhelm Mertens und Anna Christina Hubertina Sprenger hatten folgende Kinder:

13. i. ANNA GERTRUD4 MERTENS wurde am 26 Sep 1860 in Boisheim geboren. Sie
verstarb am 20 Jul 1866 in Boisheim.

+14. ii. JOHANN MARTIN MERTENS wurde am 18 Sep 1865 in Boisheim geboren. Er verstarb
am 15 Nov 1942 in Dülken Boisheimer Straße 48. Er heiratete Maria Christina
Giehlen, die Tochter von Johann Mathias Gehlen und Anna Christina Ampütz, am
24 Okt 1898 in Boisheim. Sie wurde am 20 Mai 1865 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 25 Dez 1943 in Dülken Boisheimer Straße 48.

7. MATHIAS ANTON3 THIßEN (Anna Catharina2 Mertens, Hermann1 Mertens) wurde am 16 Feb 1831 in
Dülken auf dem Markt geboren. Er verstarb am 21 Feb 1870 in Dülken. Er heiratete Marie Louise
Mertens, die Tochter von Johann Michael Mertens und Anna Maria Catharina Birker, am 15 Jan
1863 in Dülken. Sie wurde am 23 Jun 1832 in Dülken auf der Bistard geboren. Sie verstarb am 04
Feb 1901 in Dülken Schirick 48.

Mathias Anton Thißen und Marie Louise Mertens hatten folgendes Kind:

15. i. JOHANN WILHELM4 THIßEN wurde am 24 Mai 1863 in Dülken Bistard geboren. Er
verstarb am 06 Sep 1863 in Dülken.

8. CATHARINA JOSEPHINA3 THIßEN (Anna Catharina2 Mertens, Hermann1 Mertens) wurde am 23 Mrz
1836 in Dülken auf dem Markt geboren. Sie heiratete Heinrich Naebers, der Sohn von Johann
Heinrich Naebers und Maria Gertrud van Treek, am 21 Okt 1868 in Dülken. Er wurde am 03 Okt
1840 in Kevelaer geboren.

Heinrich Naebers und Catharina Josephina Thißen hatten folgendes Kind:

16. i. LOUISA4 NABERS wurde am 08 Aug 1869 in Dülken geboren. Sie verstarb am 26 Mrz
1953 in Neumagen Moxel. Sie heiratete Georg Eisenburger, der Sohn von Wilhelm
Eisenburger und Elisabeth Schamp, am 31 Mai 1897 in Dülken. Er wurde am 22
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Generation 3 (Fortsetzung)

Feb 1871 in Rennerod geboren.

Generation 4

11. JOHANN HERMANN4 MERTENS (Hermann Josef3, Peter Johann2, Hermann1) wurde am 24 Sep 1868
in Breyell geboren. Er verstarb am 27 Jun 1933 in Boisheim Hauptstraße 14. Er heiratete Anna
Gertrud Berten, die Tochter von Johann Jacob Berten und Anna Helena Adelheid Berger, am 05
Jun 1895 in Lobberich. Sie wurde am 15 Aug 1870 in Boisheim Pütterhöfen geboren. Sie verstarb
am 11 Apr 1948 in Boisheim Bonesend 84.

Johann Hermann Mertens und Anna Gertrud Berten hatten folgende Kinder:

17. i. CATHARINA GERTRUD5 MERTENS wurde am 10 Feb 1896 in Lobberich Dyck 99
geboren. Sie verstarb am 16 Nov 1977 in Trier Urselinenkloster. Sie heiratete
Johannes Rönneper, der Sohn von Peter Konrad Rönneper und Catharina Agnes
Heimes, am 04 Jun 1923 in Boisheim. Er wurde am 07 Apr 1895 in Breyell Berg 23
geboren. Er verstarb am 12 Apr 1963 in Boisheim Bonesend 12.

18. ii. HERMAN JOSEF MERTENS wurde am 02 Nov 1897 geboren. Er verstarb am 29 Dez
1897.

19. iii. JOHANN JOSEF MERTENS wurde am 28 Sep 1898 geboren. Er verstarb am 14 Jan
1899.

20. iv. JOHANN WILHELM MERTENS wurde am 25 Jun 1900 geboren. Er verstarb am 23 Sep
1900 in Lobberich Dyck 99.

21. v. JOHANN JOSEF MERTENS wurde am 26 Nov 1901 in Lobberich geboren. Er heiratete
Elisabeth Auguste Pepers, die Tochter von Ferdinand Pepers und Anna Gertrud
Theweßen, am 30 Jul 1929 in Süchteln. Sie wurde am 19 Apr 1903 in Süchteln am
Dornbusch geboren.

22. vi. WILHELM JOSEF MERTENS wurde am 17 Feb 1903 in Lobberich geboren. Er verstarb
am 04 Jul 1946 in Kilischowka bei Charkow, Ukraine. Er heiratete Catharina
Elisabeth Müllers, die Tochter von Henricus Müllers und Catharina Rütten, am 25
Jun 1935 in Boisheim. Sie wurde am 05 Nov 1908 in Boisheim geboren.

23. vii. ANDREAS MERTENS wurde am 26 Nov 1904 geboren. Er verstarb am 17 Apr 1905 in
Lobberich Dyck 99.

24. viii. MARIA MERTENS wurde am 26 Okt 1905 geboren.

25. ix. JOSEF MERTENS wurde am 19 Apr 1909 in Lobberich geboren. Er verstarb am 26
Mrz 1971 in Boisheim Kirchstr.. Er heiratete Maria Gertrud Müller, die Tochter von
Gottfried Müller und Maria Ludmilla Sartingen, am 25 Nov 1935 in Boisheim. Sie
wurde am 19 Mrz 1910 in Boisheim geboren. Sie verstarb am 21 Aug 1984 in
Nettetal.

14. JOHANN MARTIN4 MERTENS (Johann Wilhelm3, Peter Johann2, Hermann1) wurde am 18 Sep 1865 in
Boisheim geboren. Er verstarb am 15 Nov 1942 in Dülken Boisheimer Straße 48. Er heiratete
Maria Christina Giehlen, die Tochter von Johann Mathias Gehlen und Anna Christina Ampütz, am
24 Okt 1898 in Boisheim. Sie wurde am 20 Mai 1865 in Breyell geboren. Sie verstarb am 25 Dez
1943 in Dülken Boisheimer Straße 48.

Johann Martin Mertens und Maria Christina Giehlen hatten folgendes Kind:

26. i. JOHANN WILHELM5 MERTENS wurde am 24 Jul 1899 in Boisheim geboren. Er
verstarb am 26 Aug 1900 in Boisheim.
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